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کاهش ۲۰ درصدی قیمت مسکن به 
دلیل رکود

تسنیم نوشت:  ایرج رهبر در نشست خبری با 
اشاره به قیمت مقطوع ساخت و ساز واحد های 
مسکن مهر، اظهار کرد: قیمت مقطوع مشکلاتی 

را برای سازندگان به وجود آورده بود.
این که در نهضت ملی مسکن نیز  بیان  با  وی 
ساز  و  ساخت  انجام  بر  شهرسازی  و  راه  وزارت 
متاسفانه  افزود:  دارد،  تاکید  مقطوع  قیمت  با 
قیمت های متفاوتی از سوی مسئولان ذی ربط برای 
هزینه ساخت واحد های نهضت ملی مسکن اعلام 
می شود ما از وزارت راه و شهرسازی خواسته ایم از 

سازمان برنامه و بودجه در این رابطه تبعیت کند.
وی توضیح داد: سازمان مذکور کارشناسان خیلی 
قدَرَی دارد که ریز آیتم های مربوط به نهاده های 
ساختمانی را با دقت بسیار بالا محاسبه کرده و 
با توجه به تورم هر سه ماه یکبار شاخص تعدیل 
را اعلام می کنند. رئیس انجمن انبوه سازان استان 
تهران گفت: پس از مذاکرات متعدد، وزارت راه و 
شهرسازی با هزینه ساخت حدود ۱۰ میلیون تومانی 
برای هر مترمربع نهضت ملی مسکن موافقت کرده 
است. وی با بیان این که مهم ترین مسئله ساخت 
و ساز پروژه های نهضت ملی مسکن تامین مالی 
و  راه  اسبق  وزیر  اسلامی  دوره  افزود: در  است، 
ساخت  برای  که  کردیم  اعلام  بار ها  شهرسازی 
و  متقاضیان  آورده  ملی”  اقدام  “طرح  واحد های 
وام ۳۰۰ میلیون تومانی پاسخگو نیست. رهبر ادامه 
داد: بر این اساس پیشنهاد دادیم از سرمایه بخش 
خصوصی برای ساخت و ساز ها استفاده شود که به 
آن توجهی نشد. در پروژه های نهضت ملی مسکن 
توان تامین آورده از سوی متقاضیان حداکثر ۲۰۰ 
میلیون تومان است که با وام ۳۰۰ میلیون تومانی 
)قبل از افزایش به ۵۵۰ میلیون تومان( حدود ۵۰۰ 
میلیون تومان می شد. وی اضافه کرد: با این مبلغ 
وام و آورده متقاضیان برآورد های ما نشان می داد 
که هزینه ساخت دو برابر رقم مذکور یعنی حدود 
یک میلیارد تومان خواهد بود. وی راهکار ساخت 
را  مسکن  ملی  نهضت  پروژه های  سریع  ساز  و 
استفاده از سرمایه بخش خصوصی اعلام و بیان 
ازای  به  پروژه ها  همان  از  داده ایم  پیشنهاد  کرد: 
منابع مالی بخش خصوصی به آن ها واحد واگذار 
کنند. یا این که در جا های دیگر به ما زمین واگذار 
کنند. رئیس انجمن انبوه سازان تهران با بیان این که 
۲ سال زمان برد تا موضوع تهاتر در نهضت ملی 
مسکن را جا بیندازیم. رهبر با تاکید بر این که اجرای 
نهضت ملی مسکن مدیریت جهادی می خواهد، 
گفت: مدیریت جهادی به این معنی که مدیران 
قدرت تصمیم گیری سریع و ابلاغ آنرا داشته باشند. 
در زمان حاضر، چون مدیران اختیار ندارند منتظر 
تصمیم گیری شورای عالی مسکن می مانند و پس 

از آن در رابطه با موضوعی تصمیم گیری می کنند.
وی به وضعیت بازار مسکن گریزی زد و گفت:  
به دلیل رکود حاکم بر بازار، قیمت مسکن ۱۰ تا ۲۰ 

درصد کاهش یافته است.
رهبر بیان کرد: در واقع به دلیل کاهش قدرت 
پیشنهادی  قیمت های  فروشندگان  مردم،  خرید 

برای املاک خود را کاهش داده اند.

رئیس اتاق اصناف ایران تعیین شد
رئیس اتاق اصناف ایران و اعضای هیأت رئیسه 

دور هشتم اتاق اصناف ایران مشخص شدند.
پیرو نشست تعیین اعضای هیات رئیسه دوره 
هشتم اتاق اصناف ایران یکشنبه، ۳۱ اردیبهشت 
۱۴۰۲ که با حضور غلامعلی مهدوی دبیر هیات 
عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور برگزار 
شد، با توجه به انتخابات داخلی انجام شده، ترکیب 
اعضای هیات رئیسه دوره هشتم اتاق اصناف ایران 
در چارچوب ماده ۱۴ آیین نامه اجرایی تبصره ۲ 

ماده ۴۲ قانون نظام صنفی مشخص شد. 
 بر اساس تبصره ماده مذکور، اعتبارنامه اعضای 
هیأت رئیسه دوره هشتم اتاق اصناف ایران پس 
از گذشت ۱۰ روز از سوی دبیر هیأت عالی نظارت 
امروز چهارشنبه مورخ ۱۷ خرداد  از  صادر شد و 
۱۴۰۲ هیأت رئیسه جدید ضمن دریافت اعتبارنامه 

خویش، فعالیت خود را آغاز کردند. 
در ترکیب جدید هیات رئیسه اتاق اصناف ایران، 
حسین طاهر محمدی رئیس، علیرضا رعنایی، نایب 
رئیس اول، علی توسطی  نایب رئیس دوم، عبدالله 
توانگر، دبیر و مهدی امیدوار به عنوان خزانه دار، 
به  فراهانی  نوده  قاسم  و  عضو  صفایی،  مجتبی 
عنوان نماینده وزارت صمت و عضو انتخاب شدند.

پیش بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی 
کشورها

رشد اقتصاد ایران ۲.۲ درصد 
می شود

طبق اعلام بانک جهانی، اقتصاد جهانی همچنان 
از یک سری شوک های بی ثبات کننده رنج می برد 
و پس از گذشت بیش از دو سال از همه گیری، 
تهاجم روسیه به اوکراین و تاثیرات جهانی آن بر 
شرایط  و  تورم  تامین،  زنجیره های  کالا،  بازارهای 

مالی، کاهش رشد جهانی را تشدید کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از بانک جهانی، جنگ 
در اوکراین منجر به افزایش قیمت ها و نوسانات 
اوکراین  به  است. حمله  انرژی شده  بازارهای  در 
قیمت  توجه  قابل  افزایش  به  منجر  همچنین 
غذایی  ناامنی  که  است  شده  کشاورزی  کالاهای 
و فقر شدید را در بسیاری از بازارهای نوظهور و 

اقتصادهای در حال توسعه تشدید می کند.
خطرات متعددی می تواند وضعیتی را که اکنون 
بهبودی نامطمئن است، منحرف کند و در میان 
آنها، به ویژه، امکان تورم سرسختانه جهانی همراه 
با رشد ملایم است که یادآور رکود تورمی دهه ۱۹۷۰ 
است. این مورد در نهایت می تواند منجر به تشدید 
شدید سیاست پولی در اقتصادهای پیشرفته برای 
مهار تورم، افزایش هزینه های استقراض و احتمالا 
و  نوظهور  بازارهای  از  برخی  در  مالی  فشار  اوج 

اقتصادهای در حال توسعه شود.
سیاست گذاران در این اقتصادها و جامعه جهانی 
کلان  چارچوب های  تقویت  رشد،  تقویت  برای 
ارائه  مالی،  آسیب پذیری های  کاهش  اقتصادی، 
حمایت از گروه های آسیب پذیر جمعیت و کاهش 
واکنش  به  جهانی،  شوک های  بلندمدت  اثرات 
سیاسی قدرتمند و گسترده در سال های اخیر نیاز 

دارند.
به گفته این موسسه، رشد اقتصادهای پیشرفته 
از ۲.۶ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۰.۷ درصد در سال 
۲۰۲۳ کاهش می یابد و در سال ۲۰۲۴ همچنان 

ضعیف باقی خواهد ماند.
بانک جهانی اعلام کرد که رشد جهانی به شدت 
کاهش یافته است و خطر استرس مالی در بازارهای 
 )EMDEs( نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه

به دلیل نرخ های بهره بالا تشدید شده است.
»تاکنون  است:  آمده  جهانی  بانک  بیانیه  در 
حال  در  اقتصادهای  و  نوظهور  بازارهای  بیشتر 
بانکی  استرس  از  محدودی  آسیب  تنها  توسعه 
اخیر اقتصادهای پیشرفته را دریافت کردند اما حالا 
با شرایط  می کنند؛  در مسیری خطرناک حرکت 
محدودکننده اعتبار جهانی، از هر چهار بازارهای 
نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه یکی به طور 
موثر دسترسی به بازارهای اوراق قرضه بین المللی را 

از دست داده است«.
رشد  پیش بینی های  جهانی،  بانک  گفته  به 
کمتر  جاری  سال  در  اقتصادها  این  اقتصادی 
برابر  در  را  آنها  که  است  گذشته  سال  نصف  از 

شوک های اضافی آسیب پذیر می کند.
گفت:  جهانی  بانک  گروه  رئیس  بانگا،  آجی 
»مطمئن ترین راه برای کاهش فقر و گسترش رفاه، 
اشتغال است و رشد آهسته تر، ایجاد شغل را بسیار 
دشوارتر می کند«. شایان ذکر است که بانگا جمعه 

گذشته یک دوره پنج ساله را آغاز کرد.
وی افزود: »مهم است که در نظر داشته باشیم، 
پیش بینی های رشد، سرنوشت نیستند. ما فرصتی 
داریم که جریان را تغییر دهیم و باعث می شود 

همه ما با هم کار کنیم.«
بانک جهانی همچنین اعلام کرد شوک های ناشی 
علیه  روسیه  جنگ  کرونا،  ویروس  همه گیری  از 
اوکراین و رکود شدید اقتصادی در بحبوحه شرایط 
سخت مالی جهانی، شکست پایداری برای توسعه 
توسعه  حال  در  اقتصادهای  و  نوظهور  بازارهای 

ایجاد کرده است.
بانک  گروه  ارشد  اقتصاددان  گیل،  ایندرمیت 
در  جهانی  »اقتصاد  گفت:  بیانیه ای  در  جهانی 

موقعیتی نامطمئن است«.
وی افزود: در سال ۲۰۲۳، تجارت با سرعت کمتر 
از یک سوم خود در سال های قبل از همه گیری 
رشد خواهد کرد و در بازارهای نوظهور و اقتصادهای 
در حال توسعه، فشار بدهی به دلیل نرخ های بهره 

بالاتر در حال افزایش است.
از  جهانی  بانک  گزارش  آخرین  اساس  بر 
چشم انداز اقتصاد جهانی انتظار می رود که بازارهای 
نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه به استثنای 
 ۳.۴ آینده  سال  در  و  درصد   ۲.۹ امسال  چین، 

درصد رشد کنند.

قیمت دلار آزاد روز چهارشنبه ۱۷ خرداد همزمان 
با شروع خریدوفروش های بازار ۵۰ هزار و ۶۰۰ تومان 
به ثبت رسید. عصر دیروز فروشنده های بازار ارز دلار 
را ۵۰ هزار و ۸۰۰ تومان می فروختند و به این ترتیب 
کاهش  تومان   ۲۰۰ امروز  آمریکایی  اسکناس  نرخ 

داشته است.
قیمت دلار امسال حداقل ۴۹ هزار و ۹۹۰ تومان 
تثبیت شده و این رقم را روز ۱۹ فروردین روی تابلو 
صرافی ها دیدیم. از طرفی بیشترین قیمت دلار آزاد 
تومان محسوب می شود که  و ۵۰  امسال ۵۵ هزار 
درصد  هفت  حدود  دلار  نرخ  روز  آن  با  درمقایسه 

ریخته است.
قیمت یورو در بازار آزاد با کاهش ۳۳۰ تومانی به 
۵۴ هزار و ۲۰۰ تومان تنزل پیدا کرد. نرخ پایانی یورو 
در معاملات عصر سه شنبه ۵۴ هزار و ۵۳۰ تومان 
بوده که به معنی افت ۲۶۰ تومانی ارزش این اسکناس 
اسکناس  می دهد  نشان  یورو  نمودار  البته  است. 
در  به کمترین سطح خودش  دیروز  اروپایی همین 
سال جاری رسیده است. چون تا روز قبل رقم ۵۴ 
هزار و ۲۴۰ تومان را کف قیمت یورو در سال ۱۴۰۲ 

می دانستیم.
قیمت لیر ترکیه امروز تا ظهر به دو هزار و ۲۰۰ تومان 
رسید. یعنی ۱۷۰ تومان کمتر از دیروز. خریداران لیر 
ترکیه عصر سه شنبه در بازار آزاد بابت هر لیر ترکیه دو 

هزار و ۳۷۰ تومان هزینه می کردند.
قیمت لیر ترکیه را هم باید کف امسال این اسکناس 
بدانیم. از طرفی در مقایسه با روز ۱۰ اردیبهشت که 
لیر دو هزار و ۸۷۰ تومان قیمت داشت، ارزش این 

اسکناس ۲۳ درصد ریزش داشته است.
درهم امارات تا ظهر روز قبل معادل ۱۳ هزار و ۸۰۰ 
تومان فروخته شد. حدود ۹۰ تومان کمتر از دیروز. 
البته درهم که معمولا با دلار رابطه مستقیمی دارد، 
هنوز ۱۸۰ تومان تا کف قیمت امسال خودش فاصله 
دارد. چون روز ۱۹ فروردین امسال درهم امارات را ۱۳ 

هزار و ۶۲۰ تومان می فروختند.
قیمت سکه؛ ۲۹ میلیون و ۴۵۱ هزار

سکه امامی ظهر روز قبل به  شکل تکفروشی معادل 
۲۹ میلیون و ۴۵۱ هزار تومان فروخته شد. رقمی که 
دقیقا ۳۵۰ هزار تومان از نرخ فروش سکه امامی در 

آخرین خریدوفروش های دیروز کمتر است.
رقم ۲۹  به  با رسیدن  پیش  روز  دور  امامی  سکه 
میلیون و ۸۰۱ هزار تومان به کمترین سطح خود در 
امروز  سال جدید رسید و حالا در شروع معاملات 
سکه امامی به محدوده پایین تری رسیده و با ادامه این 
روند کف قیمت جدیدی برای آن در بازار طلا شکل 
می گیرد. بیشترین قیمت سکه امامی در سال جاری 
رقم خیره کننده ۳۴ میلیون و ۹۸۱ هزار تومان بوده 
است. عددی که در روز تاریخی ۱۰ اردیبهشت به ثبت 
رسیده و حالا درمقایسه با آن روز قیمت سکه امامی 
تقریبا پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان یعنی معادل ۱۵ 

درصد ریخته است.
سکه تمام بهار آزادی در کانال ۲۶ میلیون فروخته 
شد. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی معادل ۲۶ میلیون 
کاهش  معنی  به   که  رسید  به فروش  هزار   ۳۹۵ و 
۵۰۶ هزار تومانی ارزش آن نسبت به دیروز است. 
سطح  به کمترین  آزادی  تمام بهار  سکه  قیمت  حالا 
قیمت  بیشترین  طرف  آن  است.  رسیده  امسالش 
سکه تمام بهار آزادی که به تمام سکه طرح قدیم هم 
معروف است، روز ۱۰ اردیبهشت ۳۰ میلیون و ۸۸۶ 
هزار تومان به ثبت رسیده است. یعنی نسبت به آن 
روز قیمت سکه تمام بهار آزادی ۱۴.۵ درصد تنزل پیدا 

کرده است.
قیمت نیم سکه بهار آزادی به ۱۶ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان رسید که نسبت به روز گذشته شاهد کاهش 
قیمت  حالا  هستیم.  آن  قیمت  تومانی  هزار   ۲۰۰
امروز نیم سکه، کمترین ارزش آن در امسال است. 
فراموش نکنیم نیم سکه یکبار در روز ۱۰ اردیبهشت تا 
محدوده ۱۹ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان پیشروی کرد 
و الان درمقایسه با آن روز نزدیک ۱۸ درصد پایین 

آمده است.
قیمت ربع سکه بهار آزادی امروز به ۱۰ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان رسید تا فقط ۵۰ هزار تومان از کف 
امسالش ارش بیشتری داشته باشد. چون روز ۲۷ 
ربع سکه  امسال طلافروش ها و صراف ها  اردبهشت 
را به شکل تکفروشی ۱۰ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 

می فروختند.
هزار  و ۴۲۰  میلیون  امروز شش  هم  گرمی  سکه 
تومان یعنی در کمترین سطح امسال خودش فروخته 
شد. تا امروز رقم شش میلیون و ۴۹۰ هزار تومان در 
روز ۲۷ اردیبهشت را کف قیمت سکه گرمی محسوب 
می کردیم. از طرفی نسبت به روز ۱۰ اردیبهشت که 
سکه گرمی هفت میلیون و ۷۲۰ هزار تومان فروخته 

می شد، ارزش آن ۱۷ درصد تنزل پیدا کرده است.
هر گرم طلا ۱۸ عیار در حالی دو میلیون و ۴۰۹ 
هزار تومان معامله شد که عصر روز قبل دو میلیون 
و ۴۵۷ هزار تومان ارزش داشت. حالا همزمان با افت 
۴۸ هزار تومانی قیمت هر گرم طلا ۱۸ عیار، ارزش آن 
به پایین ترین سطح از ابتدای سال جاری رسیده است.

تداوم افت قیمت خودروها در بازار
واکاوی بازار خودروی پایتخت در روز )چهارشنبه، 
۱۷ خرداد( حاکی از تداوم کاهش قیمت های کاذب 
بازاری و نزدیک شدن آنها به نرخ های کارخانه ای دارد.

ایرنا، در روزی که شاهد سقوط سکه  به گزارش 
به کانال ۲۸ میلیون تومانی و دلار به کانال ۴۹ هزار 
و  داخلی  خودروهای  انواع  قیمت  بودیم،  تومانی 
مونتاژی نیز همچون روزهای گذشته کاهش تجربه 
کرد و در برخی مدل ها تا ۹۵ میلیون تومان فروریخت.

 ۸ تیگو  قیمت  مونتاژی،  خودروهای  دسته  در 
 ۹۵ شدید  افت  با  مدیران خودرو   )IE( پرومکس 
میلیون تومانی به سه میلیارد و ۷۰ میلیون تومان 
رسید تا فاصله ۳۸۰ با قیمت کارخانه ای داشته باشد.

در همین گروه، تیگو ۸ پرومکس نیز ۹۰ میلیون 
افت کرد و سه میلیارد و ۲۰ میلیون تومان قیمت 

خورد.
کاهش ۶۰ میلیون تومانی فونیکس اف ایکس)۱.۵(، 
 ۵۰  ،)۱.۶( ایکس  اف  فونیکس  تومانی  میلیون   ۵۰
میلیون تومانی تیگو۷ پرو و ۴۰ میلیون تومانی ایکس 
۲۲ پرو اتوماتیک در این گروه خودروسازی قابل اشاره 

است.
نیز در  این گزارش، در گروه کرمان موتور  برپایه 
ادامه ریزش قیمت ها در روزهای اخیر، هر دستگاه 
جک اس۳ بیشترین افت را با ۷۵ میلیون تومان تجربه 
کرد و یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان ارزشگذاری شد 

)تفاوت قیمت ۱۴۵ میلیون تومانی با کارخانه(.
در این گروه جک اس۵ کاهش ۶۰ میلیون تومانی 
داشت و به یک میلیارد و ۵۶۰ میلیون تومان رسید 

)اختلاف ۱۵ میلیون تومانی با کارخانه(.
همچنین کی ام سی کی۷ با افت مشابه ۶۰ میلیون 
تومانی به یک میلیارد و ۹۹۰ میلیون تومان رسید تا 
فقط ۱۴۰ میلیون تومان با قیمت کارخانه ای فاصله 

داشته باشد.
در گروه بهمن نیز قیمت همه محصولات امروز با 
افت شدید مواجه شد، به طوری که دیگنیتی پرایم و 
دیگنیتی پرستیژ هر کدام ۸۰ میلیون تومان، فیدیلیتی 
)پنج نفره( ۵۵ میلیون تومان، فیدیلیتی )هفت نفره( 
و ریسپکت هر یک ۵۰ میلیون تومان کاهش قیمت 

داشتند.
در دسته مونتاژی ها، افت ۵۰ میلیون تومانی سوبا 
ام ۴ نیز در روز جاری قابل توجه بود و این خودرو با 
قیمت ۲ میلیارد و ۳۹۰ میلیون تومانی در بازار، فقط 
۹۰ میلیون تومان با قیمت مصوب کارخانه ای خود 

فاصله دارد.
افت یک تا ۶۰ میلیون تومانی خودروهای داخلی

بازار  کاهش قیمت ها در روز جاری همچنین در 
خودروهای داخلی ادامه داشت و تا لحظه درج این 
دستگاه  هر  ایران خودرو  صنعتی  گروه  در  گزارش، 
هایما  تومانی،  میلیون  افت ۳۵  هایما اس۵ پلاس 
اس۸ کاهش ۲۵ میلیون تومانی، پژو ۲۰۷ دنده ای 
با  پارس  پژو  تومانی،  میلیون  افت ۲۳  برقی  فرمان 
موتور تی یو۵ افت ۲۲ میلیون تومانی، هایما اس۷ 
پلاس سفارشی کاهش ۲۰ میلیون تومانی، پژو ۲۰۷ 
اتوماتیک افت ۲۰ میلیون تومانی، پژو ۲۰۷ دنده ای 
کاهش ۱۹ میلیون تومانی، دنا پلاس توربو ۶ سرعته 
افت ۱۶ میلیون تومانی و سورن پلاس تیپ۱ کاهش 

۱۴ میلیون تومانی تجربه کرد.
در این گروه امروز قیمت هر دستگاه پژو ۲۰۶ تیپ۲ 
با کاهش ۱۴ میلیون تومانی به ۵۱۷ میلیون تومان 

رسید.
محصولات سایپا نیز امروز همگی کاهش قیمت 

تجربه کردند.
تومان  میلیون   ۶۰ زاگرس  پیکاپ  گروه،  این  در 
کاهش داشت و به یک میلیارد و ۶۲۰ میلیون تومان 

رسید.
کوییک به عنوان محصول پرُمتقاضی این گروه نیز 
با کاهش هفت میلیون تومانی به ۳۳۸ میلیون تومان 

رسید.
ساینا اس تیپ دی. ای افت ۱۵ میلیون تومانی، 
ساینا اس اتوماتیک کاهش ۱۰ میلیون تومانی، کوییک 
آر اتوماتیک افت ۱۰ میلیون تومانی، شاهین کاهش 
۱۲ میلیون تومانی و وانت زامیاد دیزل افت ۱۷ میلیون 

تومانی تجربه کرد.
یکپارچه  سامانه  دوم  طرح  اجرای  از  کارشناسان 
خرید خودرو، مالیات بر عایدی درآمد، افزایش تولید 
و عرضه خودروسازان و اجرایی شدن واردات خودرو 

به عنوان دلایل اصلی افت قیمت ها یاد می کنند.
ادامه کاهش قیمت ارز در بازار

در پی کاهش نرخ ارز در بازار طی روزهای گذشته، 
امروز نیز همین روند ادامه پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته قیمت انواع ارز 
در بازار آزاد روند نزولی داشت و نسبت به هفته های 
ساعات  در  شد.  مواجه  نسبی  کاهش  با  گذشته 
گذشته، دلار وارد کانال ۴۰ هزار تومانی شد. در بازار 
آزاد هر دلار آمریکا با افت بیش از هزار تومانی، تا ۴۹ 

هزار و ۷۰۰ تومان نیز کاهش پیدا کرد.
قیمت هر یورو نیز بیشتر از هزار تومان نسبت به 
دیروز کاهش یافت و به ۵۳ هزار و ۴۰۰ تومان رسید.

البته در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز همین 
به صورت  آمریکا  که هر دلار  بود. چرا  روند حاکم 
اسکناس و حواله به ترتیب ۴۲ هزار و ۱۲۴ تومان و ۳۸ 
هزار و ۲۹۵ تومان معامله شد که کاهش نسبی را در 

قیاس با نرخ دیروز تجربه کرد.
نرخ اسکناس یورو و حواله آن نیز به ترتیب به ۴۵ 
کاهش  تومان  و ۹۵۵  و ۴۰ هزار  تومان  و ۵۱  هزار 
یافت. هر اسکناس درهم ۱۱ هزار و ۴۷۰ تومان و حواله 
آن نیز ۱۰ هزار و ۴۲۷ تومان قیمت گذاری و معامله 

شد.

دلار، سکه و خودرو کاهشی شد

بازارها در مسیر ریزش
قیمت دلار آزاد با وجود عقب نشینی به کانال ۵۰ هزار تومان، هنوز با کف قیمت خودش در سال جاری فاصله دارد، اما سکه امامی برای اولین بار در امسال 
در محدوده ۲۹ میلیون فروخته می شود و نرخ طلا ۱۸ عیار با رسیدن به رقم دو میلیون و ۴۰۹ هزار تومان، حدود ۱۲ درصد کمتر از قله تاریخی خودش که 

اردیبهشت امسال شکل گرفته، ارزش دارد.

کاهش  درخصوص  کشور  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس 
ساعت کاری ادارات توضیحاتی ارائه کرد و گفت: پیشنهاد ما به 
دستگاه های اداری این است که از ساعت ۱۳ بعدازظهر ادارات 

تعطیل شوند تا مصرف انرژی کاهش یابد.
به گزارش ایسنا، میثم لطیفی در خصوص موضوع تغییر ساعت 
تکلیف  اداری،  کار  ساعت   ۴۴ گفت:  آن  کاهش  و  ادارات  کار 
قانونی است و پیشنهاد ما این بود که بعد از ساعت ۱۳ بعدازظهر، 
دستگاهایی که خصوصا در تهران قرار دارند به صورت دورکاری 
باشند که هیأت تطبیق مجلس این دورکاری را رد کرد اما باز هم 
پیشنهاد ما همین است چراکه از اختیارات دستگاه های اجرایی است 
و با توجه به اینکه مسأله انرژی برای ما جدی است باید نسبت 
به کاهش خاموشی ها و ناترازی کمک کنیم، خصوصا در بخش 

تولیدی و خانگی.
وی ادامه داد: به دستگاه های اجرایی تأکید می کنیم از ساعت 
یک بعدازظهر در صورت امکان تعطیل کنند که طبیعتا از ساعت 
۱۲ دستگاه های سرمایشی خاموش می شود تا بتوانیم در خصوص 

بحث انرژی تدبیر کنیم.
به  ادارات  کار  از  این بخش  امیدواریم  افزود:  ادامه  در  لطیفی 
صورت دورکاری انجام شود، چراکه آیین نامه آن مربوط به سال 

۸۹ است.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در پاسخ به این سوال 
که برخی دستگاه ها کارکنانشان را الزام کرده اند که تا ساعت ۲.۵ 
باید سر کار حضور داشته باشند، گفت: در برخی از دستگاه های 
ستادی با توجه به اینکه مراجعات و کارهای ستادی دارند، با این 

مسأله مواجه هستند و جزئی اختیارات آن دستگاه است اما توصیه 
می کنیم که بعد از ساعت ۱۳ بعد از ظهر حتما از ظرفیت دورکاری 

استفاده کنند.
وی ادامه داد: همچنین برای مادرانی که کودک زیر ۷ سال داشته 
و مشکل مهدکودک و بیدار کردن صبح زود فرزندانشان را دارند، 
از دستگاه های اجرایی تقاضا داریم که مسأله شناور بودن ساعات 
اداری را برای آنها اعمال کنند، چراکه معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری و رئیس جمهور نیز این موضوع را مطرح کردند و 
تأکید داشتند که از این ظرفیت استفاده شود. اگر لازم باشد ما برای 
دستگاه های اجرایی بخشنامه می زنیم که با مادران دارای فرزند زیر 
۷ سال برای ساعات اولیه همکاری داشته باشند تا این شناوری برای 

آنها لحاظ شود.

ودتر ادارات و شناور شدن کار مادران درخواست رئیس سازمان اداری برای تعطیلی ز

طلا 18 عیار از 
دیروز تا الان 

چاره ای جز 
تسلیم نداشته 
و ارزش آن به 
کمترین سطح 
از ابتدای سال 
جاری رسیده 

است. سکه 
امامی، نیم سکه 

و سکه گرمی 
دقیقا مسیر طلا 
18 عیار را پشت 

سر گذاشتند و 
با ادامه این روند 
همین سرنوشت 

برای دلار در بازار 
آزاد ارز دور از 

انتظار نیست

مجوز  لغو  به  مبادرت  كشوری  هواپیمایی  سازمان  واصله  اطلاع  طبق 
پرواز های بیش از شش شركت هواپیمایی در مسیر های تهران به مشهد 

،اهواز،شیراز از تاریخ ٢١خرداد کرده است
به گزارش ابتکار، در شرایطی كه شركت ها، بلیت مسیرهای مذكور برای 
بعد از تاریخ مذكور را فروخته اند لغو مجوز پروازها، مسافرین این شركت ها 
دچار سرگردانی می كند و با توجه به اینكه به دلیل افزایش تقاضای سفرهای 

هوایی دوره انتظار برای دریافت بلیت در مسیر های پرتردد وبویژه مسیر های 
مذكور طولانی است، این اقدام سازمان هواپیمایی كشوری منجر به كاهش 
عرضه صندلی هواپیما وطولانی تر شدن دوره انتظار دریافت بلیط خواهد شد 

ضمن اینكه باعث افزایش بازار سیاه بلیط ورونق دلالی می شود.
ازسوی دیگر در یك اقدام سوال برانگیز فقط لغو پروازهای شركت هواپیمایی 
زاگرس به مقصد اهواز در صدر خبرهای نیمروزی صدا وسیمای جمهوری 
اسلامی ایران قرار می گیرد كه حاكی از جهت گیری عجیب و  تبعیض آمیز 
مدیران  وزارت راه و شهرسازی برعلیه شركت های هواپیمایی بخش خصوصی 

است.
ایرنا و  بی اخلاقی رسانه ای وزارت راه و شهرسازی با حمایت خبرگزاری 

صدا و سیما 
شرکت  هشت  از  بیش  برای  کشوری  هواپیمایی  سازمان  که  حالی  در   
محدودیدت و ممنوعیت ایجاد کرد، اما فقط اسم شرکت هواپیمایی زاگرس 

در خبرها آمده است و این نشانه ای از خبرسازی جهت دار است.
ایرنا با تیتر »مجوز پروازهای تهران- اهواز شرکت زاگرس به دلیل گرانفروشی 
لغو شد« به این خبر پرداخت اما در ادامه نوشت: »از سازمان هواپیمایی 
کشوری، پیرو اخطار قبلی در اردیبهشت امسال و بررسی مجدد سیستم های 
نمایش توزیع و فروش بلیت هوایی، بلیت شرکت هواپیمایی زاگرس همچنان 

بالاتر از نرخ تعیین شده در نرخنامه ابلاغی این سازمان به فروش رسید.
بنابراین، سازمان هواپیمایی کشوری به استناد قوانین و مقررات موضوعه 

این سازمان و به منظور حفظ مصالح عمومی، همه مجوزهای پروازی مسیر 
تهران- اهواز آن شرکت را از روز یکشنبه هفته آینده تا اطلاع ثانوی باطل 

کرد.«
در عین حال همانگونه که در ماده ۱۶۱ قانون برنامه پنجم توسعه و تنفیذ 
آن در ماده ۵۳ برنامه ششم توسعه  آمده است آزادسازی نرخ بلیت هواپیما 
و شبکه پروازی اجرایی شده که متاسفانه به استناد مصوبه مجهول ستاد 
تنطیم بازار وزارت راه و شهرسازی با دخالت غیرقانونی و حتی حذف سازمان 
متولی  مذکور  سازمان  حالی که  در  تصمیم گیری ها  در  کشوری  هواپیمایی 
صنعت است،  تصمیم گیری و بدون نظر شورای عالی هواپیمایی تصمیم 
این   . به سازمان هواپیمایی کشوری تحمیل کرده است  را  غیرقانونی خود 
امر کشور را دچار خسارت جبران ناپذیری کرده است، زیرا از ۳۵۰ فروند 
هواپیمای ثبت شده کمتر از ۱۰۰ فروند فعال واقعی است و عرضه بلیت نیز 

به شدت محدود شده است .
نتیجه  هواپیما  بلیت  اوردن  بدست  برای  بازی  پارتی  و  گرانفروشی  رانت 
قانون  ابطال  صورت  دز  حتی   . میباشد  شهرسازی  و  راه  وزارت  دخالت 
شورایعالی هواپیمایی میبایست نرخ بلیت را تعیین نماید که  وزارت راه آن 
شورا را نیز خنثی نموده است. حال با همه توضیحات بالا سازمان هواپیمایی 
مصالح  رعایت  برای  خود  ادعای  طبق  و  فریبانه  عوام  اقدامی  در  کشوری 
مردم با دستور صریح وزیر راه برای بیش از ۸ شرکت هواپیمایی ممنوعیت 
و محدودیت ایجاد نمود اما در خبر ساعت ۱۴ سیما و سایت دولت فقط از 

شرکت هواپیمایی زاگرس نام برده شده است .
پرواز  ابطال مجوز  با  چه مصلحتی است که سازمان هواپیمایی کشوری 
شرکتهای هواپیمایی هزاران نفر از مردم را که در این گرمای طاقت فرسا و 
جاده های خطرناک بلیت هواپیما خریداری کرده اند، با تصمیم شخص وزیر 

محروم شده اند .
طبق اطلاع واصله سازمان هواپیمایی كشوری مبادرت به لغو مجوز پرواز 
های بیش از شش شركت هواپیمایی در مسیرهای تهران به مشهد، اهواز، 

شیراز از تاریخ ٢١خرداد کرده است. 
در شرایطی كه شركت ها بلیت مسیر های مذكور برای بعد از تاریخ مذكور 
سرگردانی  دچار  این شركت ها  مسافرین  ها  پرواز  مجوز  لغو  فروخته اند  را 
می كند و با توجه به اینكه به دلیل افزایش تقاضای سفرهای هوایی دوره 
انتظار برای دریافت بلیت در مسیرهای پرتردد و به ویژه مسیرهای مذكور 
طولانی است، این اقدام سازمان هواپیمایی كشوری منجر به كاهش عرضه 
صندلی هواپیما و طولانی تر شدن دوره انتظار دریافت بلیت خواهد شد ضمن 

اینكه باعث افزایش بازار سیاه بلیت ورونق دلالی می شود.
شركت  پروازهای  لغو  فقط  برانگیز  سوال  اقدام  یك  در  دیگر  سوی  از 
هواپیمایی زاگرس به مقصد اهواز در صدر خبرهای نیمروزی صدا وسیمای 
تبعیض آمیز  جهت گیری  از  حاكی  كه  قرارمیگیرد  ایران  اسلامی  جمهوری 
مسئولین وزارت راه و شهرسازی برعلیه شركتهای هواپیمایی بخش خصوصی 

است.

چرا جهت گیری های علیه یک شرکت هواپیمایی است؟
تنبیه گزینشی زاگرس


